Schieß, Briefwechsel.

commendo. Quid Ulmæ illi contigerit, referet ipse. Sed oportet, omnia boni consulere, cum sciamus, quam adhuc ubique homines simus. Oro, rationem illius habeas, quantum poterit salvo regni Christi profectu fieri. Potes illum probare; habet etiam sua dona, habet, unde usui queat esse. Sed tu facile pro tua prudentia et pietate scies, quid et te et illum deceat.

Habemus hic Lutheranum quendam, cui Gasparo Huberino nomen est, hominem ad animi amaritudinem mordacissime fovendam cum primis natum. Hic apud suos gloriatur conditionem sibi in ducatu Wirtembergiæ oblatam et paratam esse. Condolemus illi ecclesiæ, cui debeat præfici. Oro, si rem hanc resciveris, quantum poteris, impe[dias], non ideo quod Lutheranus est, sed qu[ia] . . . . ., sub quo se potius quærit quam . . . . . Vale, charissime frater . . . . . Augustæ 2. . . . .

XII, 247.

#### 432. Ambrosius Blaurer an die Brüder Zwick<sup>1)</sup>.

(Stuttgart) 1534 August ca. 3.<sup>2)</sup>

[Bericht über seine Ankunft in Stuttgart, das erste Zusammentreffen mit Schnepf und die zwischen ihnen erfolgte Verständigung.]

Salvete, fratres charissimi et iucundissimi comites. Quod reliquum itineris a vestro vale nobis emetiendum erat, bonis avibus confectum est. Ubi vero Stütgardiam venimus, Schnepfium invenimus, qui uno nos anteverterat die ac propterea primas iam in concionando occupaverat. Colluserant nonnulli omnino caventes, ne tempestivius vocarer, tametsi princeps ante mensem fere advocandum curasset. Cancellarius eiusmodi vir est, ut multi multa in ipso desiderent, atque is priores literas suppressit, quod princeps postea ex Sturmio cognoscens indigne tulit. Blanditur in faciem blandissime; sed altera lapidem etc., qui sunt profecto vulgo aulicorum mores. Utinam Ioachimus noster Malerus in huius locum, quandoquidem cessurus videtur, sufficeretur! Schnepfium cum primum salutassem, duriorum sum expertus; mox enim: „Blaurere“, inquit, „gratulor tuo adventui; verum, ni tibi in cenę negotio mecum convenerit, alterutri fuerit cedendum“. Respondebam sperare me fore, ut eandem hic sententiam amplecteremur. A prandio vocatos princeps valde quam humaniter excipiebat, atque hic Heinrichus noster ab Ulmis oratoris officio non infeliciter, certe spe multo feliciter functus est, ut non oportuerit me vel meo vel etiam senatus nomine illius pudere; fecit alias etiam sic suum officium, ut magnam sibi debeam gratiam. Vocatus est et Schnepfius, postquam indicavi periculum esse, ne alter

<sup>1)</sup> Die Anrede an (Konrad) Zwick am Schluß und das in Anm. 1, S. 515 mitgeteilte Schreiben zeigen, daß dieser Brief an die Brüder Zwick gerichtet war.